Ibi: Item si Monachus aduersus paupertatis
professionem.

§ 6. Monachus proprietarius, nisi peni-
teat, Ecclesiastica sepultura priuatur, et si
sepelitur in loco Sacro, exhumadus est,
si abieci: scandale posuit, de quo Sanch.
in pœcept. Decalog. lib. 7. cap. 20. num. 11.
Pelliciar. in manual. Regular. tom. 1. tract.
4. cap. 2. num. 244. cum se. Diana part. 4.
tract. 4. reuel. 23. Layman lib. 4. tract. 5. c.
7. num. 22. Cardinal. in cap. cum ad mo-
nasteriu. g. Prohibemas. num. 1. de stat. Mo-
nacho. Et pars aliqua Superioris arbitrio
ex pecunia, quæ penes Religiosum fue-
rit inuenta, cum codem debet sepeliri,
Gregor. Lop. in l. 14. glos. 3. tit. 7. part. 1.
Ioan. Andr. in dict. cap. cum ad mona-
sterium. num. 4. Hostien. num. 7. Ancharran-
nus num. 10. notabil. 5. Abbas num. 15. Ait
tamen Rodrig. tom. 3. quæst. 36. num. 1.
Religiosum apud quæ pecunia crumenæ
inuenitur aduersus professionem pau-
pertatis, non itatim Ecclesiastica sepul-

tura priuandum, nisi viuens fuisset pre-
monitus. Sequitur Portell. de dub. Regu-
lar. verb. sepultura, num. 1. Qui addit non
ele denegandam Ecclesiasticam sepul-
tram hoc casu, si factum ut occulit, quia
non est infamia publicè noratus mor-
tuis, qui viuus non posset publè ob id
puniri. Pellizzar. supr. num. 245. Diana
dict. resolut. 23. & part. 9. tract. 8. resolut. 1.
9. Notandum.

Ibi: Inde etiam fit, quod licet reo delato.

In delinquentium cadasera solet ob 8
criminum atrocitatem animaduicti, eti
regulariter non permittatur, Menoch.
cas. 285. Carrer. in præxi crim. 9. Homici-
dium, n. 223. Bouadill. dict. n. 143. vers.
7 por razon del exemplo. Ant. Gom. dict.
lib. 3. cap. 1. num. 79. Villadiago in politie.
dict. cap. 2. num. 179. Tutch. lit. M. conclus;
396. Farinac. supr. quæst. 10. à num. 37.
Iul. Clar. d. 9. fin. q. 31. vers. sunt tamen.

Ibi: illud profecto non est prætermittendum.

Se ipsum occidens debet Ecclesiastica 88
carere sepultura, Gutier. Canonic que-
stion. lib. 2. c. 3. nam. 2. Azor. iuspe. part. 1.
lib. 9. cap. 31. q. 5. Menoch. cas. 284. num.
35. Nauar. conf. 7. de sepultur. Farinac. p.
5. q. 128. num. 16. Sayt. in clau. Reg. lib. 7.
cap. 9. num. 1. Lara de anniversariis, lib. 1. c.
11. num. 28. Lauor variar. iucubr. tom.
1. tit. 2. cap. 11. nu. 28. Dian. part. 6. tract.
6. resolut. 47. Placa in epitol. delict. cap.
23. num. 14. Sed eti quis laquo fulpen-
saur in pœtum demeritus reperiatur,
non Ideo extra Ecclesiam humandus est;
ni si ex conlecturis, aut alias confit, de-
functum, cum copositionis elicit, de per-
remissie. Marian. Socin. conf. 51. num. 2.
7. num. 22. Cardinal. in cap. cum ad mo-
nasteriu. g. Prohibemas. num. 1. de stat. Mo-
nacho. Et pars aliqua Superioris arbitrio
ex pecunia, quæ penes Religiosum fue-
rit inuenta, cum codem debet sepeliri,
Gregor. Lop. in l. 14. glos. 3. tit. 7. part. 1.
Ioan. Andr. in dict. cap. cum ad mona-
sterium. num. 4. Hostien. num. 7. Ancharran-
nus num. 10. notabil. 5. Abbas num. 15. Ait
tamen Rodrig. tom. 3. quæst. 36. num. 1.
Religiosum apud quæ pecunia crumenæ
inuenitur aduersus professionem pau-
pertatis, non itatim Ecclesiastica sepul-

Ibi: Legibus sanè Romanorum.

De pœnis corum, qui sibi ipsi violè- 89
tasmanus inferunt, tam iure communis,
quam Regio Anton. Gom. dict. lib. 3. c. 3.
num.

Varia. Resolut. Lib. II. Cap. II.

num. 13. 14. Menoch. dict. cas. 284. Gu-
rier. vb. proxime à nu. 18. Plaça dict. cap.
23. Didac. Perez. in l. 19. tit. 19. lib. 8. Or-
dinari. Farinac. d. quæst. 128. Molin. in tu-
bie. & iur. tract. 4. disp. 20. Azeued. in l. 1. 8.
tit. 23. lib. 8. Recop. Amaya in l. 1. 1. C. de
ian. Fisc. lib. 10. Bald. in l. 2. c. qui testamé-
tum fac. pos. Gregor. Lop. in l. 2. tit. 27. p. 7.

Vers. Scribit, & ad ea.

9. De hoc exempla memorabilia afferit
Menoch. dict. cas. 285. inter que illud singu-
lare est, nam cum apud Mileños virgi-
nes plurima laqueo fulpenia, causa in-
congnita repe. frētur, cùque huic dam-
no obuiam tri non posset, quod supersti-
ties defunctarum imitantur. infantiam,
lege stabilitum est, vt, quæ sic mortem
obirent cum codem laqueo, quo se sus-
pendebant, nuda effertent, ex quo in
honesti funeris pudore perterrit, ab im-
mani barbarie penitus abstinuerunt, vt
refert Plutarch. de clar. mulierib. cap. 10. &
Gell. lib. 15. nocl. Atticar. cap. 10. Petr. Gre-
gor. Syntagmat. lib. 3. cap. 22. num. 5.

AD CAPVT
secundum.

SVMMARIVM.

1. D.D. de materia agentes recensentur.
2. Legatarius, cui ususfructus rei certa relin-
quitur, non tenetur creditoribus defuncti res-
pondere.
3. Onera hereditaria sequuntur heredem.
4. Quando Legatarius possit à testatoris cre-
ditoribus conueniri.
5. Usufructarius rei certa testamento re-
lictus potest pro oneribus realibus molestar.
6. Cui ususfructus totus hereditatis, vel
quote relinquitur, non cogitur creditoribus
hereditariis respondere.
7. Usufructarius, qui soluit debitum de-
functi, ad quod res, quæ fructur, erat obligata
an posuit solutum ab herede exigere. varie
referuntur sententie.
8. Quidam reçiuntur.
9. Aliæ etiam impugnantur.
10. Traditur resolutio.
11. Cui partis bonorum ususfructus legatur
pro defuncti debitis, rexari non potest, & quid
eo causatur est heres.
12. De intellectu, l. 21. Taur.
13. Tertiū, & quintū deducitur ex cu-
mulō bonorum, prius ère alieno detracto.
14. Melioratus in tertio, vel quanto potest
creditoribus defuncti conueniri.
15. Contra qui sentiant.
16. Opiniones conciliantur.
17. Is, cui res certa prelegatur, ab eis alieni
hereditarii solutione est immunit, & quid in
meliorato de iuri Hispano.
18. Melioratus in tertio, aut quinto, an, & quo
modo ad solendum es alienum defuncti te-
natur.
19. Legatum certa partis bonorum mobilium, & im-
mobiliū vel ususfructus eori particulari est.
20. Iura, & actiones quando, & quomodo bo-
ni mobilis, vel immobiliis adcribātur.
21. Cum testator vult appellatio bonorum
mobilium, & immobilium iura, & actiones
comprehendere, legatum erit univale.
22. Is, cui pars, vel ususfructus bonorum mo-
bilium, & immobilium relinquitur, non tenet
ur ad onerare hereditaria, nisi plus sit legatum.
quam per leges licet.
23. Adiutorius legatarium omnium bonorum
creditoris hereditariis agere possunt.
24. Legatarius ususfructus omnium bonorum
non est pro alieno defuncti conueniens.
25. Qui contra sentiant.
26. Institutos in usufructu bonorum dato co-
harede vniuersali, nequit ab hereditariis cre-
ditoribus molestar.
27. An usufructarius omnium bonorum, pos-
sit contra debitores hereditarios absque ces-
sione agere, & cui tradenda sit pecunia cœsus,
qui reclamat.
28. Is, cui usufructus legatur, tenetur ad one-
rare debitores ipsius, quibus fructur, imposta.
29. Bonorum omnium usufructuariorum testa-
mento relictus actione reali potest conueniri.
30. Legatum ususfructus hereditatis tantus
est particolare, quæve ad onera hereditaria non
affringitur legatarius.
31. Donatarius omnium bonorum quādo pos-
sit à creditoribus donatoris conueniri.
32. Legatum ususfructus bonorum omnium
valer, herede post mortem fructuariorum institu-
to, & quis huius dispositionis sit effectus, &
quid in uxore usufructaria relicta sit, te-
fla.